
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EG) nr 460/2009 

av den 4 juni 2009 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 
1606/2002 med avseende på tolkning 16 från International Financial Reporting Interpretations 

Committee (IFRIC) 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA GEMENSKAPERNAS KOMMISSION HAR ANTAGIT 
DENNA FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska 
gemenskapen, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning 
(EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpningen av 
internationella redovisningsstandarder ( 1 ), särskilt artikel 3.1, 
och 

av följande skäl: 

(1) Genom kommissionens förordning (EG) nr 
1126/2008 ( 2 ) antogs vissa internationella standarder 
och tolkningar som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2) Den 3 juli 2008 offentliggjorde International Financial 
Reporting Interpretations Committee (IFRIC) tolkning nr 
16 – Säkringar av nettoinvesteringar i en utlandsverksamhet – 
(nedan kallad IFRIC 16). IFRIC 16 är en tolkning som 
förtydligar hur kraven i de internationella redovisnings­
standarderna IAS 21 och 39 ska tillämpas då ett företag 
säkrar utländska valutarisker som orsakas av dess netto­
investeringar i utlandstransaktioner. 

(3) Överläggningarna med EFRAG:s (”European Financial Re­
porting Advisory Group”) tekniska expertgrupp ger stöd 
för att IFRIC 16 uppfyller de tekniska kriterier för anta­
gande som anges i artikel 3.2 i förordning (EG) nr 
1606/2002. I enlighet med kommissionens beslut 
2006/505/EG av den 14 juli 2006 om inrättande av 

en granskningsgrupp för redovisningsstandarder med 
uppgift att bistå kommissionen med yttranden om ob­
jektivitet och opartiskhet i rekommendationer från Euro­
pean Financial Reporting Advisory Group (EFRAG) ( 3 ) har 
granskningsgruppen för redovisningsstandarder granskat 
EFRAG:s rekommendation om godkännande och medde­
lat Europeiska kommissionen att den är välavvägd och 
objektiv. 

(4) Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i en­
lighet med detta. 

(5) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning överens­
stämmer med yttrandet från Föreskrivande kommittén 
för redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska IFRIC:s (Inter­
national Financial Reporting Interpretations Committee) tolk­
ning nr 16 – Säkringar av nettoinvesteringar i en utlandsverksamhet 
– införas enligt bilagan till den här förordningen. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa IFRIC 16, enligt bilagan till den här 
förordningen, senast från och med den första dagen av det 
första räkenskapsår som inleds efter den 30 juni 2009. 

Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tredje dagen efter det att 
den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel, 4 juni 2009. 

På kommissionens vägnar 

Charlie McCREEVY 
Ledamot av kommissionen
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( 1 ) EGT L 243, 11.9.2002, s. 1. 
( 2 ) EUT L 320, 29.11.2008, s. 1. ( 3 ) EUT L 199, 21.7.2006, s. 33.



BILAGA 

INTERNATIONAL ACCOUNTING STANDARDS 

IFRIC 16 IFRIC Tolkning nr Säkringar av nettoinvesteringar i en utlandsverksamhet 

Mångfaldigande tillåtet inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Alla rättigheter förbehålles utanför EES, 
med undantag för rätten att mångfaldiga för enskilt bruk eller annars i överensstämmelse med god sed. Ytter­
ligare information från IASB kan hämtas från www.iasb.org
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IFRIC-TOLKNING 16 

Säkringar av nettoinvesteringar i en utlandsverksamhet 

REFERENSER 

— IAS 8 Redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och bedömningar samt fel 

— IAS 21 Effekterna av ändrade valutakurser 

— IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering 

BAKGRUND 

1 Många rapporterande företag har investeringar i utlandsverksamheter (enligt definition i IAS 21, punkt 8). Sådana 
utlandsverksamheter kan vara dotterföretag, intresseföretag, joint ventures eller filialer. IAS 21 kräver att ett 
företag ska fastställa den funktionella valutan för var och en av sina utlandsverksamheter till valutan i den 
verksamhetens primära ekonomiska miljö. När företaget räknar om en utlandsverksamhets resultat och finansiella 
ställning till en rapporteringsvaluta måste det redovisa valutakursdifferenser i övrigt totalresultat fram till dess att 
det avyttrar utlandsverksamheten. 

2 Säkringsredovisning av den valutarisk som uppstår på grund av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet till­
lämpas endast när den utlandsverksamhetens nettotillgångar är inkluderade i de finansiella rapporterna. ( 1 ) Den 
post som säkras med avseende på valutarisken som uppstår för nettoinvesteringen i en utlandsverksamhet kan 
vara ett belopp för nettotillgångar som motsvarar eller understiger det redovisade värdet på nettotillgångarna i 
utlandsverksamheten. 

3 IAS 39 kräver identifiering av en post och säkringsinstrument berättigade till säkringsredovisning i ett säkringsför­
hållande. Om det finns ett identifierat säkringsförhållande, när det gäller en säkring av en nettoinvestering, 
redovisas vinsten eller förlusten på det säkringsinstrument som bestäms som en effektiv säkring av nettoinvester­
ingen i övrigt totalresultat och ingår i de valutakursdifferenser som blir följden av omräkning av utlandsverksam­
hetens resultat och finansiella ställning. 

4 Ett företag med många utlandsverksamheter kan exponeras för ett antal valutarisker. Denna tolkning innehåller 
vägledning vid identifiering av de valutarisker som uppfyller villkoren som säkrad risk i säkringen av en netto­
investering i en utlandsverksamhet. 

5 IAS 39 tillåter ett företag att identifiera antingen ett derivat eller ett finansiellt instrument som inte är ett derivat 
(eller en kombination av derivat och finansiella instrument som inte är derivat) som säkringsinstrument för en 
valutarisk. Denna tolkning innehåller vägledning om var, i en koncern, säkringsinstrument som är säkringar av en 
nettoinvestering i en utlandsverksamhet kan innehas för att uppfylla villkoren för säkringsredovisning. 

6 När moderföretaget avyttrar utlandsverksamheten kräver IAS 21 och IAS 39 att ackumulerade valutakursdiffe­
renser som uppstår vid omräkning av utlandsverksamhetens resultat och finansiella ställning samt den vinst eller 
förlust på säkringsinstrumentet som är hänförlig till den effektiva delen av säkringen som redovisats i eget kapital 
omklassificeras från eget kapital till resultatet. Denna tolkning innehåller vägledning om hur ett företag ska 
bestämma de belopp som ska omklassificeras från eget kapital till resultatet för både säkringsinstrumentet och 
den säkrade posten. 

TILLÄMPNINGSOMRÅDE 

7 Denna tolkning gäller ett företag som säkrar den valutarisk som uppstår på grund av företagets nettoinvesteringar 
i utlandsverksamheter och som vill uppfylla villkoren för säkringsredovisning enligt IAS 39. Av praktiska skäl 
avses med sådant företag i denna tolkning ett moderföretag och de finansiella rapporter i vilka utlandsverksam­
heters nettotillgångar tas in är koncernredovisning. Alla hänvisningar till ett moderföretag gäller i lika mån ett 
företag som har en nettoinvestering i en utlandsverksamhet som är ett joint venture, ett intresseföretag eller en 
filial. 

8 Denna tolkning gäller endast säkringar av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter och ska inte tillämpas analogt 
på andra typer av säkringsredovisning.
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( 1 ) Detta gäller koncernredovisning, finansiella rapporter i vilka innehav redovisas enligt kapitalandelsmetoden, finansiella rapporter i vilka 
samägares innehav i joint ventures tas in i koncernredovisningen proportionellt (föremål för ändring enligt förslag i ED 9 Joint 
Arrangements [Samavtal] som publicerades av International Accounting Standards Board i september 2007) samt finansiella rapporter 
som innefattar en filial.



FRÅGESTÄLLNINGAR 

9 Innehav i utlandsverksamheter kan innehas direkt av ett moderföretag eller indirekt av dess dotterföretag. De 
frågeställningar som behandlas i denna tolkning är 

(a) den säkrade riskens karaktär och beloppet för den säkrade post för vilken ett säkringsförhållande kan identifieras 

(i) huruvida moderföretaget som säkrad risk kan identifiera enbart de valutakursdifferenser som uppkommer 
vid en differens mellan moderföretagets och utlandsverksamhetens funktionella valutor, eller huruvida det 
också som säkrad risk kan identifiera de valutakursdifferenser som är följden av att rapporteringsvalutan i 
moderföretagets koncernredovisning är en annan än utlandsverksamhetens funktionella valuta 

(ii) om moderföretaget innehar utlandsverksamheten indirekt, huruvida den säkrade risken kan innefatta 
endast de valutakursdifferenser som uppkommer vid differenser i de funktionella valutorna för utlands­
verksamheten och dess närmaste moderföretag, eller huruvida den säkrade risken också kan innefatta 
valutakursdifferenser mellan den funktionella valutan för utlandsverksamhet och ett mellanvarande eller 
yttersta moderföretag (det vill säga huruvida det faktum att nettoinvesteringen i utlandsverksamheten 
innehas via ett mellanvarande moderföretag påverkar den ekonomiska risken för det yttersta moderföre­
taget). 

(b) var i en koncern säkringsinstrumentet kan innehas: 

(i) huruvida ett säkringsförhållande som uppfyller villkoren för säkringsredovisning kan fastställas enbart om 
företaget som säkrar sin nettoinvestering är part i säkringsinstrumentet eller huruvida något företag i 
koncernen, oavsett dess funktionella valuta, kan inneha säkringsinstrumentet 

(ii) huruvida säkringsinstrumentets (derivat eller ett instrument som inte är ett derivat) karaktär eller konsoli­
deringsmetoden påverkar bedömningen av säkringens effektivitet. 

(c) vilka belopp ska omklassificeras från eget kapital till resultatet som omklassificeringsjusteringar vid avyttring av utlands­
verksamheten 

(i) när en utlandsverksamhet som var säkrad avyttras, vilka belopp från moderföretagets valutaomräknings­
reserv avseende säkringsinstrumentet och avseende utlandsverksamheten som ska omklassificeras från eget 
kapital till resultatet i moderföretagets koncernredovisning 

(ii) huruvida konsolideringsmetoden påverkar bestämningen av de belopp som ska omklassificeras från eget 
kapital till resultatet. 

BESLUT 

Karaktär på den säkrade risken och beloppet för den säkrade post för vilken ett säkringsförhållande kan 
identifieras 

10 Säkringsredovisning kan endast användas på valutakursdifferenser som uppkommer mellan utlandsverksamhetens 
funktionella valuta och moderföretagets funktionella valuta. 

11 I en säkring av de valutarisker som uppkommer för en nettoinvestering i en utlandsverksamhet motsvarar eller 
understiger beloppet för den säkrade posten det redovisade värdet för nettotillgångarna i utlandsverksamhetens 
moderföretags koncernredovisning. Det redovisade värdet för en utlandsverksamhets nettotillgångar som kan 
identifieras som den säkrade posten i ett moderföretags koncernredovisning beror på om ett moderföretag till 
utlandsverksamheten på en lägre nivå har använt säkringsredovisning för alla eller delar av den utlandsverksam­
hetens nettotillgångar och om den redovisningen har upprätthållits i moderföretagets koncernredovisning. 

12 Den säkrade risken kan identifieras som den exponering för utländsk valuta som uppstår mellan utlandsverksam­
hetens funktionella valuta och den funktionella valutan för ett moderföretag (det närmaste, mellanvarande eller 
yttersta moderföretaget) till den utlandsverksamheten. Det faktum att nettoinvesteringen innehas via ett mellan­
varande moderföretag påverkar inte karaktären för den ekonomiska risk som uppstår vid exponeringen för 
utländsk valuta för det yttersta moderföretaget. 

13 En exponering för en valutarisk som uppkommer vid en nettoinvestering i en utlandsverksamhet kan uppfylla 
villkoren för säkringsredovisning endast en gång i koncernredovisningen. Därför, om samma nettotillgångar i en 
utlandsverksamhet säkras av mer än ett moderföretag i koncernen (exempelvis både ett direkt och ett indirekt 
moderföretag) för samma risk uppfyller bara ett säkringsförhållande villkoren för säkringsredovisning i det yttersta 
moderföretagets koncernredovisning. Ett säkringsförhållande som identifieras av ett moderföretag i dess koncern­
redovisning behöver inte upprätthållas av ett annat moderföretag på en högre nivå. Om det inte upprätthålls av 
moderföretaget på en högre nivå måste emellertid den säkringsredovisning som tillämpats av moderföretaget på 
lägre nivå återföras innan säkringsredovisningen för moderföretaget på en högre nivå redovisas.
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Var säkringsinstrumentet kan innehas 

14 Ett derivatinstrument eller ett instrument som inte är ett derivat (eller en kombination av derivatinstrument och 
instrument som inte är derivat) kan identifieras som ett säkringsinstrument i en säkring av en nettoinvestering i ett 
utlandsverksamhet. Säkringsinstrumentet eller säkringsinstrumenten kan innehas av vilket eller vilka företag som 
helst i koncernen (förutom den utlandsverksamhet som säkras) så länge kraven på identifiering, dokumentation 
och effektivitet i IAS 39, punkt 88, som avser en säkring av en nettoinvestering, är uppfyllda. I synnerhet ska 
koncernens säkringsstrategi tydligt dokumenteras på grund av möjligheten till olika identifieringar på olika nivåer i 
koncernen. 

15 I syfte att bedöma effektivitet beräknas förändringen i värde för säkringsinstrumentet för valutarisken genom 
hänvisning till moderföretagets funktionella valuta mot vilken den säkrade risken mäts, enligt dokumentationen 
för säkringsredovisning. Beroende på var säkringsinstrumentet innehas kan, i frånvaro av säkringsredovisning, den 
totala värdeförändringen redovisas i resultatet, i övrigt totalresultat, eller båda. Bedömningen av effektivitet 
påverkas emellertid inte av huruvida förändringen i säkringsinstrumentets värde redovisas i resultatet eller i övrigt 
totalresultat. Som del av tillämpningen av säkringsredovisning innefattas den totala effektiva delen av förändringen 
i övrigt totalresultat. Bedömningen av effektivitet påverkas inte av huruvida säkringsinstrumentet är ett derivat­
instrument eller ett instrument som inte är ett derivat eller av konsolideringsmetoden. 

Avyttring av en säkrad utlandsverksamhet 

16 När en utlandsverksamhet som var säkrad avyttras är det belopp som omklassificeras till resultatet som en 
omklassificeringsjustering från valutaomräkningsreserven i moderföretagets koncernredovisning avseende säkrings­
instrumentet det belopp som måste vara identifierat enligt IAS 39, punkt 102. Beloppet är den ackumulerade 
vinsten eller förlusten på säkringsinstrumentet som fastställdes som effektiv säkring. 

17 Det belopp som omklassificeras till resultatet från valutaomräkningsreserven i moderföretagets koncernredovisning 
avseende nettoinvesteringen i den utlandsverksamheten enligt IAS 21, punkt 48, är det belopp som innefattas i 
det moderföretagets valutaomräkningsreserv avseende den utlandsverksamheten. I det yttersta moderföretagets 
koncernredovisning påverkas det sammanlagda nettobelopp som redovisas i valutaomräkningsreserven avseende 
alla utlandsverksamheter inte av vilken konsolideringsmetod som använts. Huruvida det yttersta moderföretaget 
använder den direkta metoden eller den stegvisa konsolideringsmetoden ( 1 ) kan emellertid påverka det belopp som 
innefattas i dess valutaomräkningsreserv avseende en enskild utlandsverksamhet. Användandet av den stegvisa 
konsolideringsmetoden kan leda till omklassificering i resultatet av ett annat belopp än det som användes för att 
bestämma säkringens effektivitet. Differensen kan elimineras genom att fastställa det belopp som avser den 
utlandsverksamheten som skulle ha uppkommit om den direkta konsolideringsmetoden hade använts. IAS 21 
kräver inte att denna justering görs. Det är dock ett val av redovisningsprincip som ska följas konsekvent för alla 
nettoinvesteringar. 

IKRAFTTRÄDANDE 

18 Ett företag ska tillämpa denna tolkning för räkenskapsår som börjar 1 oktober 2008 eller senare. Tidigare 
tillämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar denna tolkning för en period som börjar före den 1 oktober 
2008, ska det lämna upplysning om detta. 

ÖVERGÅNG 

19 IAS 8 anger hur ett företag tillämpar ett byte av redovisningsprincip som är följden av den första tillämpningen av 
en tolkning. Det är inget krav att ett företag iakttar dessa krav när det första gången tillämpar denna tolkning. Om 
ett företag hade identifierat ett säkringsinstrument som en säkring av en nettoinvestering men säkringen inte 
uppfyller förutsättningarna för säkringsredovisning i denna tolkning ska företaget framåtriktat tillämpa IAS 39 för 
att upphöra med denna säkringsredovisning.
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( 1 ) Den direkta metoden är den konsolideringsmetod i vilken utlandsverksamhetens finansiella rapporter räknas om direkt till det yttersta 
moderföretagets funktionella valuta. Den stegvisa metoden är den konsolideringsmetod i vilken en utlandsverksamhets finansiella 
rapporter först räknas om till ett eller flera mellanvarande företags funktionella valuta och sedan räknas om till det yttersta moder­
företagets funktionella valuta (eller till rapporteringsvalutan, om den är en annan).



Tillägg 

Vägledning vid tillämpning 

Denna tolkning och dess bilaga utgör en helhet. 

VT1 Denna bilaga belyser tillämpningen av tolkningen med hjälp av företagsstrukturen nedan. I samtliga fall skulle de 
beskrivna säkringsförhållandenas effektivitet prövas enligt IAS 39, även om detta inte behandlas i denna bilaga. 
Moderföretaget, som är det yttersta moderföretaget, redovisar sin koncernredovisning i sin funktionella valuta euro 
(EUR). Vart och ett av dotterföretagen är helägda. Moderföretagets nettoinvestering på 500 miljoner pund i 
dotterföretag B (funktionell valuta pund (GBP)) innefattar motsvarande 159 miljoner pund av dotterföretag B:s 
nettoinvestering på 300 miljoner dollar i dotterföretag C (funktionell valuta dollar (USD)). Med andra ord är 
dotterföretag B:s nettotillgångar utöver innehavet i dotterföretag C 341 miljoner pund. 

Karaktär på säkrad risk för vilken ett säkringsförhållande kan identifieras (punkt 10–13) 

VT2 Moderföretaget kan säkra sin nettoinvestering i vart och ett av dotterföretagen A, B och C för valutarisken mellan 
deras respektive funktionella valutor (yen (JPY), pund och dollar) och euro. Dessutom kan moderföretaget säkra 
valutarisken i USD/GBP mellan de funktionella valutorna för dotterföretag B och dotterföretag C. I sin koncern­
redovisning kan dotterföretag B säkra sin nettoinvestering i dotterföretag C för valutarisken mellan deras funktio­
nella valutor dollar och pund. I följande exempel är den identifierade risken valutarisken för avistakursen eftersom 
säkringsinstrumenten inte är derivat. Om säkringsinstrumenten var terminskontrakt skulle moderföretaget kunna 
identifiera terminsvalutarisken. 

Belopp för säkrad post för vilken ett säkringsförhållande kan identifieras (punkt 10–13) 

VT3 Moderföretaget vill säkra valutarisken i sin nettoinvestering i dotterföretag C. Antag att dotterföretag A har ett 
externt lån på 300 miljoner dollar. Dotterföretag A:s nettotillgångar vid rapportperiodens början är 400 000 
miljoner yen inklusive behållningen från det externa lånet på 300 miljoner dollar. 

VT4 Den säkrade posten kan vara ett nettotillgångsbelopp motsvarande eller understigande det redovisade värdet för 
moderföretagets nettoinvestering i dotterföretag C (300 miljoner dollar) i moderföretagets koncernredovisning. I 
sin koncernredovisning kan moderföretaget identifiera det externa lånet på 300 miljoner dollar i dotterföretag A 
som en säkring av valutarisken avseende avistakursen för EUR/USD som sammanhänger med nettoinvesteringen i 
dotterföretag C:s nettotillgångar på 300 miljoner dollar. I det fallet innefattas både valutakursdifferensen i 
EUR/USD för det externa lånet på 300 miljoner dollar i dotterföretag A och valutakursdifferensen i 
EUR/USD på nettoinvesteringen på 300 miljoner dollar i dotterföretag C i valutaomräkningsreserven i moder­
företagets koncernredovisning efter tillämpningen av säkringsredovisning.
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VT5 I frånvaro av säkringsredovisning skulle den sammanlagda valutakursdifferensen för USD/EUR avseende det ex­
terna lånet på 300 miljoner dollar i dotterföretag A redovisas i moderföretagets koncernredovisning enligt nedan 

— förändringen i avistakursen för USD/JPY omräknad till euro, i resultatet, och 

— förändringen i avistakursen för JPY/EUR i övrigt totalresultat. 

I stället för identifieringen i punkt VT4 kan moderföretaget i sin koncernredovisning identifiera det externa lånet 
på 300 miljoner dollar i dotterföretag A som en säkring av valutarisken avseende avistakursen för GBP/USD 
mellan dotterföretag C och dotterföretag B. I det här fallet skulle den sammanlagda valutakursdifferensen för 
USD/EUR avseende det externa lånet på 300 miljoner dollar i dotterföretag A i stället redovisas i moderföretagets 
koncernredovisning enligt nedan 

— förändringen i avistakursen för GBP/USD i valutaomräkningsreserven som hänger samman med dotterföretag 
C 

— förändringen i avistakursen för GBP/JPY omräknad till euro, i resultatet, och 

— förändringen i avistakursen för JPY/EUR i övrigt totalresultat. 

VT6 Moderföretaget kan inte identifiera det externa lånet på 300 miljoner dollar i dotterföretag A som en säkring av 
både valutarisken avseende avistakursen för EUR/USD och valutarisken avseende avistakursen för GBP/USD i sin 
koncernredovisning. Ett enskilt säkringsinstrument kan säkra samma identifierade risk endast en gång. Dotterföre­
tag B kan inte använda säkringsredovisning i sin koncernredovisning eftersom säkringsinstrumentet innehas 
utanför den koncern som består av dotterföretag B och dotterföretag C. 

Var i en koncern kan säkringsinstrumentet innehas (punkt 14 och 15)? 

VT7 Enligt vad som anges i punkt VT5 skulle den totala förändringen i värde avseende valutarisken på det externa lånet 
på 300 miljoner dollar i dotterföretag A redovisas i både resultatet (avistarisk i USD/JPY) och övrigt totalresultat 
(avistarisk i EUR/JPY) i moderföretagets koncernredovisning i frånvaro av säkringsredovisning. Båda beloppen 
innefattas i syfte att bedöma effektiviteten i den säkring som identifieras i punkt VT4 eftersom förändringen i 
värde på både säkringsinstrumentet och den säkrade posten beräknas genom hänvisning till moderföretagets 
funktionella valuta euro mot dotterföretag C:s funktionella valuta dollar, enligt säkringsdokumentationen. Konsoli­
deringsmetod (det vill säga direkt metod eller stegvis metod) påverkar inte bedömningen av säkringens effektivitet. 

Belopp som omklassificeras till resultatet vid avyttrande av en utlandsverksamhet (punkt 16 och 17) 

VT8 När dotterföretag C avyttras är beloppen som omklassificeras till resultatet i moderföretagets koncernredovisning 
från dess valutaomräkningsreserv 

(a) avseende dotterföretag A:s externa lån på 300 miljoner dollar, det belopp som enligt krav i IAS 39 måste 
identifieras, det vill säga den totala förändringen i värde avseende den valutarisk som redovisades i övrigt 
totalresultat som den effektiva delen av säkringen och 

(b) avseende nettoinvesteringen på 300 miljoner dollar i dotterföretag C, det belopp som fastställdes med före­
tagets konsolideringsmetod. Om moderföretaget använder den direkta metoden, fastställs dess valutaomräk­
ningsreserv avseende dotterföretag C direkt genom valutakursen för EUR/USD. Om moderföretaget använder 
den stegvisa metoden, fastställs dess valutaomräkningsreserv av den valutaomräkningsreserv som redovisas av 
dotterföretag B återspeglande valutakursen för GBP/USD, omräknat till moderföretagets funktionella valuta 
genom användande av valutakursen för EUR/GBP. Moderföretagets användande av den stegvisa konsoli­
deringsmetoden för föregående perioder kräver inte att moderföretaget bestämmer eller utesluter att det 
bestämmer beloppet för valutaomräkningsreserven som ska omklassificeras när det avyttrar dotterföretag C 
till det belopp som det skulle ha redovisat om det alltid hade använt den direkta metoden, beroende på dess 
redovisningsprincip.
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Säkra mer än en utlandsverksamhet (punkt 11, 13 och 15) 

VT9 Följande exempel belyser att i moderföretagets koncernredovisning är den risk som kan säkras alltid risken mellan 
dess funktionella valuta (euro) och de funktionella valutorna för dotterföretag B och C. Oavsett hur säkringarna 
identifieras är de högsta belopp som kan vara effektiva säkringar som ska innefattas i valutaomräkningsreserven i 
moderföretagets koncernredovisning när båda utlandsverksamheterna är säkrade 300 miljoner dollar för risken i 
EUR/USD och 341 miljoner pund för risken i EUR/GBP. Andra förändringar i värde på grund av ändringar i 
valutakurser innefattas i moderföretagets koncernresultat. Det skulle givetvis vara möjligt för moderföretaget att 
identifiera 300 miljoner dollar endast för förändringar i avistakursen för USD/GBP eller 500 miljoner pund endast 
för förändringar i avistakursen för GBP/EUR. 

Moderföretaget innehar säkringsinstrument i både dollar och pund 

VT10 Moderföretaget kan vilja säkra valutarisken avseende sin nettoinvestering i dotterföretag B samt även för netto­
investeringen avseende dotterföretag C. Antag att moderföretaget innehar passande säkringsinstrument denomi­
nerade i dollar och pund som det kan identifiera som säkringar av sina nettoinvesteringar i dotterföretag B och 
dotterföretag C. De identifieringar moderföretaget kan göra i sin koncernredovisning innefattar, men är inte 
begränsade till: 

(a) Säkringsinstrument på 300 miljoner dollar identifierat som en säkring av nettoinvesteringen på 300 miljoner 
dollar i dotterföretag C där risken är avistaexponeringen (EUR/USD) mellan moderföretag och dotterföretag C 
och upp till 341 miljoner pund avseende säkringsinstrument identifierat som säkring av nettoinvesteringen på 
341 miljoner pund i dotterföretag B där risken är avistaexponeringen (EUR/GBP) mellan moderföretag och 
dotterföretag B. 

(b) Säkringsinstrumentet på 300 miljoner dollar som är identifierat som en säkring av nettoinvesteringen på 300 
miljoner dollar i dotterföretag C där risken är avistaexponeringen (GBP/USD) mellan dotterföretag B och 
dotterföretag C och säkringsintrument på upp till 500 miljoner pund identifierat som säkring av nettoin­
vesteringen på 500 miljoner pund i dotterföretag B där risken är avistaexponeringen (EUR/GBP) mellan 
moderföretag och dotterföretag B. 

VT11 Risken i EUR/USD från moderföretagets nettoinvestering i dotterföretag C är en annan risk än risken i EUR/GBP 
från moderföretagets nettoinvestering i dotterföretag B. I det fall som beskrivs i punkt VT10 (a) har emellertid 
moderföretaget, genom sin identifiering av det säkringsinstrument i dollar som det innehar, redan fullständigt 
säkrat risken i EUR/USD från nettoinvesteringen i dotterföretag C. Om moderföretaget också identifierade ett 
instrument i pund som det innehar som en säkring av sin nettoinvestering på 500 miljoner pund i dotterföretag B, 
skulle 159 miljoner pund av den nettoinvesteringen, som är motsvarigheten i pund av dess nettoinvestering i 
dollar i dotterföretag C, vara säkrade två gånger för risken i GBP/EUR i moderföretagets koncernredovisning. 

VT12 I det fall som beskrivs i punkt VT10 (b), om moderföretaget identifierar den säkrade risken som avistaexpo­
neringen (GBP/USD) mellan dotterföretag B och dotterföretag C, innefattas endast delen i GBP/USD av föränd­
ringen i värde av dess säkringsinstrument på 300 miljoner dollar i moderföretagets valutaomräkningsreserv 
avseende dotterföretag C. Återstoden av förändringen (motsvarande förändringen i GBP/EUR på 159 miljoner 
pund) innefattas i moderföretagets koncernresultat, som i punkt VT5. Eftersom identifieringen av risken i 
USD/GBP mellan dotterföretag B och C inte innefattar risken i GBP/EUR kan moderföretaget också identifiera 
upp till 500 miljoner pund av sin nettoinvestering i dotterföretag B där risken är avistaexponeringen (GBP/EUR) 
mellan moderföretag och dotterföretag B. 

Dotterföretag B innehar säkringsinstrumentet i dollar 

VT13 Antag att dotterföretag B har ett externt lån på 300 miljoner dollar varav behållningen överläts på moderföretaget 
genom ett internt lån denominerat i pund. Eftersom både dess tillgångar och skulder steg med 159 miljoner pund 
förändras inte dotterföretag B:s nettotillgångar. Dotterföretag B skulle kunna identifiera den externa skulden som 
en säkring av risken i GBP/USD av sin nettoinvestering i dotterföretag C i sin koncernredovisning. Moderföretaget 
skulle kunna behålla dotterföretag B:s identifiering av det säkringsinstrumentet som en säkring av sin nettoin­
vestering på 300 miljoner dollar i dotterföretag C för risken i GBP/USD (se punkt 13) och moderföretaget skulle 
kunna identifiera säkringsinstrumentet i pund som det innehar som en säkring av hela sin nettoinvestering på 500 
miljoner pund i dotterföretag B. Den första säkringen, identifierad av dotterföretag B, skulle bedömas genom 
hänvisning till dotterföretag B:s funktionella valuta (pund) och den andra säkringen, identifierad av moderföretaget, 
skulle bedömas genom hänvisning till dotterföretagets funktionella valuta (euro). I detta fall har bara risken i 
GBP/USD från moderföretagets nettoinvestering i dotterföretag C säkrats i moderföretagets koncernredovisning av 
säkringsinstrumentet i dollar, och inte hela risken i EUR/USD. Därför kan hela risken i EUR/GBP från moderföre­
tagets nettoinvestering på 500 miljoner pund i dotterföretag B säkras i moderföretagets koncernredovisning.
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VT14 Dock måste även redovisningen av moderföretagets lån på 159 miljoner pund som ska betalas till dotterföretag B 
beaktas. Om moderföretagets lån som ska betalas inte betraktas som del av dess nettoinvestering i dotterföretag B 
på grund av att det inte uppfyller villkoren i IAS 21, punkt 15, skulle valutakursdifferensen i GBP/EUR som 
uppstår vid omräkning av den innefattas i moderföretagets koncernresultat. Om lånet på 159 miljoner pund som 
ska betalas till dotterföretag B betraktas som del av moderföretagets nettoinvestering skulle denna nettoinvestering 
vara endast 341 miljoner pund och det belopp som moderföretaget skulle kunna identifiera som den säkrade 
posten för risken i GBP/EUR skulle därmed minska från 500 miljoner pund till 341 miljoner pund. 

VT15 Om moderföretaget återförde det säkringsförhållande som är identifierat av dotterföretag B skulle moderföretaget 
kunna identifiera det externa lånet på 300 miljoner dollar som innehas av dotterföretag B som en säkring av sin 
nettoinvestering på 300 miljoner dollar i dotterföretag C för risken i EUR/USD och identifiera det säkringsinstru­
ment i pund som det självt innehar som en säkring av upp till endast 341 miljoner pund av nettoinvesteringen i 
dotterföretag B. I detta fall skulle effektiviteten i båda säkringarna beräknas genom hänvisning till moderföretagets 
funktionella valuta (euro). Följden är att både förändringen i USD/GBP i värde på det externa lån som innehas av 
dotterföretag B och förändringen i GBP/EUR i värdet på moderföretagets lån som ska betalas till dotterföretag B 
(som motsvarar USD/EUR totalt) skulle innefattas i valutaomräkningsreserven i moderföretagets koncernredovis­
ning. Eftersom moderföretaget redan fullständigt har säkrat risken i EUR/USD från sin investering i dotterföretag C 
kan det säkra upp till endast 341 miljoner pund för risken i EUR/GBP av sin nettoinvestering i dotterföretag B.
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